

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

\_\_\_\_\_ 2025 года  
" " 2025 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр, Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр, Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр, Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр, Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр, Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр, Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр, Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр, Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр, Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 89/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 28 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр, Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр, Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 28.07.2022 № 611/пр, Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр, Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр, Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр, Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр, Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр, Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр, Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр, Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 89/пр

Реквизиты письма Минстроя России об изменении сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя России от 5 июня 2019 г. № 326/пр<sup>1</sup> и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Основание принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 25.02.2025 № 10314-ИФ/09

Постановление Правительства Ленинградской области от 14.02.2024 № 99

47. Ленинградская область

Ленинградская область

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Текущий ремонт (замена дверей на противопожарные двери) в здании МБДОУ "Детский сад №31 г.Выборг" расположенного по адресу: г.Выборг, Приморское ш., д. 12а  
(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	вх №1387 от 16.04.2025г., да от 24.04.2025г., вх №2237 от 04.06.25г., да от 18.06.25г. (проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем уровне цен	I квартал 2025 года	
Сметная стоимость	106,41 тыс.руб.	
в том числе:		
строительных работ	88,68 тыс.руб.	10,80 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.	0,09 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.	27,48 чел.-ч.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.	0,21 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.					
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Подвал												
1	ГЗСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,0331	1	0,0331						
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,200868						409,26
		1-100-22 Средний разряд работы 2.2	чел.-ч	36,28		1,200868			340,80			409,26
		999-9900 Строительный мусор	т	1,18		0,039058						
		Итого прямые затраты								29 303,32		409,26
		ФОТ	%	90		90					409,26	
	Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					368,33	
	Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%								192,35	
	Всего по позиции									969,94		
2	ГЗСНр56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,02	1	0,02						
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,586					1 233,12	
		1-100-23 Средний разряд работы 2.3	чел.-ч	179,3		3,586			343,87		1 233,12	
		2 ЭМ									14,85	
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,97		0,0794	115,43	1,57	181,23		14,39	
	91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,93		0,1586			2,91		0,46		
	999-9900 Строительный мусор	т	10,5		0,21							
	Итого прямые затраты									1 247,97		
	ФОТ	%	90		90					1 233,12		
	Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					1 109,81		
	Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%								579,57		
	Всего по позиции								146 867,50	2 937,35		
3	ГЗСН09-04-013-01 421/нр_2020_п.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЗСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	Установка противопожарных дверей: однополотных глухих	м2	3,31	1	3,31						
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			7,879455					3 435,28	
		1-100-44 Средний разряд работы 4.4	чел.-ч	2,07	1,15	7,879455			435,98		3 435,28	
		2 ЭМ									166,62	
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,08275					34,05	
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,08275	477,92	1,29	616,52		51,02	
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,08275			411,42		34,05	
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0,71	1,25	2,937625			39,35		115,60	
		4 М										
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,4908		1,624548			8,45		1 575,60	
		01.7.11.07-0027 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 342А, диаметр 4-5 мм	кг	0,07		0,2317	155,63	1,01	157,19		13,73	
		01.7.15.02-0051 Болты анкерные	т	0,003		0,00993	89 330,06	1,18	105 409,47		36,42	
		14.5.01.05-0013 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) противопожарный для мест с повышенными требованиями пожарной безопасности, объем 880 мл	шт	0,27		0,8937	478,28	1,12	535,67		1 046,72	
		07.1.01.01 Дверь противопожарная металлическая	шт	0		0					478,73	
			Итого прямые затраты									5 211,55
	ФОТ	%	93		93					3 469,33		
	Пр/812-009.0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/нр от 21.12.2020 п.25	%			0,9	83,7				2 903,83		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7					1 828,34
	Всего по позиции										
4	ТЛ 07.1.01.01.47_470314490 Дверь- металлическая противопожарная EI60 1900*900 2_12.05.2025_02_1		шт	1	1	1			3 004,15		9 943,72
	Всего по позиции										
5	ТЛ 07.1.01.01.47_470314480 Дверь- металлическая противопожарная EI60 2000*900 2_12.05.2025_02_2		шт	1	1	1			16 666,66		16 666,66
	Всего по позиции										
6	ФСБЦ-01.7.04.01-1005 Доводчик дверной рычажный для распашных дверей шириной до 1100 мм, масса двери до 90 кг		шт	2	1	2	1 868,99	1,15	2 149,34		4 298,68
	Всего по позиции										
7	ГЭСНр61-01-007-01 Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямоугольных		100 м2	0,005	1	0,005					4 298,68
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,9153					735,07
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч	383,06		1,9153			383,79		735,07
	2 ЭМ		чел.-ч			0,01865					8,16
	ОТм(ЗТм)		маш.-ч	2,57		0,01285			610,27		7,41
	91.06.05-060 Потрущики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т										7,84
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	2,57		0,01285			411,42		5,29
	91.06.06-048 Подъемники одноамчатые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	1,16		0,0058	37,32	1,48	55,23		0,32
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,16		0,0058			365,37		2,12
	4 М		м3	0,35		0,00175	35,71	0,76	27,14		93,34
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	4,4		0,022	3 392,36	1,25	4 240,45		0,05
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		т	8,1		0,0405					93,29
	999-9900 Строительный мусор										
	Итого прямые затраты										
	ФОТ		%	89		89					843,98
	Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					742,48
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					680,81
	Всего по позиции										
8	ГЭСНр61-01-001-11 Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских		100 м2	0,0143	1	0,0143			366 296,00		1 831,48
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,2441					450,74
	1-100-29 Средний разряд работы 2,9		чел.-ч	87		1,2441			362,30		450,74
	2 ЭМ		чел.-ч			0,019162					0,76
	ОТм(ЗТм)		маш.-ч	0,02		0,000286			1 669,89		7,04
	91.06.05-011 Потрущики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т										0,48
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,02		0,000286			472,83		0,14
	91.06.06-048 Подъемники одноамчатые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,3		0,00429	37,32	1,48	55,23		0,24
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,3		0,00429			365,37		1,57
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	1,02		0,014586	2,31	1,65	3,81		0,06
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,02		0,014586			365,37		5,33
	4 М		м3	0,743		0,0106249	35,71	0,76	27,14		0,29
	01.7.03.01-0001 Вода		т	1,235		0,0176605					0,29
	04.3.02.09 Смеси на цементной основе		т	0		0					
	14.4.01.02 Грунтовка		т	0		0					
	Итого прямые затраты										
											458,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8.1	ФСБЦ-04.3.02.08-3278	Смеси сухие шпательные финишные на цементной основе и модифицирующие добавки для внешней и внутренней отделки поверхности бетонных, железобетонных и кирпичных конструкций, тиксотропного типа, класс R4, B40 (M500), F300, W14, крупность заполнителя до 0,4 мм, расход 2,0 кг/м2 при толщине слоя 1 мм	кг	1235		17,6605	48,81	1,61	78,58		1 387,76
8.2	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20		0,286	68,29	1,58	107,90		30,86
	Пр/812-095.0-1 НР Шпательные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89					457,78
	Пр/774-095.0 СП Шпательные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					407,42
	Всего по позиции								173 867,83		2 486,31
9	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0,0143	1	0,0143					
	421/нр_2020_п.58_п.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,7163442					268,33
	1-100-32 Средний разряд работ 3.2		чел.-ч	43,56	1,15	0,7163442			374,58		268,33
	2 ЭМ										1,67
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0030388					1,23
	91.06.06-046 Подъемники однокомовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.-ч	0,02	1,25	0,003575	30,61	1,48	45,30		0,02
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,02	1,25	0,003575			365,37		0,13
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,15	1,25	0,0028813	477,92	1,29	616,52		1,65
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,15	1,25	0,0028813			411,42		1,10
	4 М										70,83
	01.7.17.11-0011 Шпурка шпифальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,84		0,012012	531,44	1,33	706,82		8,49
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,31		0,004433	56,11	1,46	81,92		0,36
	14.5.11.02-0101 Шпателька водо-дисперсионная		т	0,051		0,0007293	52 790,33	1,61	84 992,43		61,98
H	14.3.02.01 Краска акриловая		м	0,03		0,000429					
H	14.4.01.02 Грунтовка		м	0,02		0,000286					
	Итого прямые затраты										342,06
9.1	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101	т	0,03		0,000429	52 265,82	1,88	98 259,74		42,15
9.2	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20		0,286	68,29	1,58	107,90		30,86
	Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/нр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					269,56
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/нр от 11.12.2020 п. 16		%	49	0,85	41,65					242,60
	Всего по позиции								53 841,96		112,27
	Итого по разделу 1 Подвал :										769,94
	Всего прямые затраты (справочно)										47 637,30
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										6 531,80
	Эксплуатация машин										192,08
	Оплата труда машинистов (Отм)										49,73
	Материалы										40 863,69
	Строительные работы										56 570,74
	в том числе:										
	оплата труда										6 531,80
	эксплуатация машин и механизмов										192,08
	оплата труда машинистов (Отм)										49,73
	материалы										40 863,69
	накладные расходы										5 692,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль									
		Всего ФОТ (справочно)									3 240,64
		Всего накладные расходы (справочно)									6 581,53
		Всего сметная прибыль (справочно)									5 692,80
		Всего по разделу 1 Подвал									3 240,64
		справочно:									56 570,74
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									33 333,32
		Затраты труда рабочих				16,5420672					
		Затраты труда машинистов				0,1236008					
<b>Раздел 2. Пищевые</b>											
10	ГЭСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,016	1	0,016					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			0,58048					197,83
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	36,28		0,58048			340,80		197,83
	999-9900 Строительный мусор		т	1,18		0,01888					
		Итого прямые затраты									197,83
		ФОТ									197,83
	Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					178,05
	Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					92,98
	Всего по позиции								29 303,75		458,86
11	ГЭСНр56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			1,793					616,56
	1-100-23 Средний разряд работы 2,3		чел.-ч	179,3		1,793			343,87		616,56
		2 ЭМ									7,42
	91-18.01-508 Компрессоры винтовые передежные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин		маш.-ч	3,97		0,0397	115,43	1,57	181,23		7,19
	91-21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров		маш.-ч	7,93		0,0793			2,91		0,23
	999-9900 Строительный мусор		т	10,5		0,105					
	Итого прямые затраты										623,98
		ФОТ									616,56
	Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					554,90
	Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					289,78
	Всего по позиции								146 866,00		1 458,66
12	ГЭСН09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однополных глухих	м2	1,6	1	1,6					
	421/пр_2020_п.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;										
		ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			3,8088					1 680,56
	1-100-44 Средний разряд работы 4,4		чел.-ч	2,07	1,15	3,8088			435,98		1 680,56
		2 ЭМ									80,54
		ОТм(3Тм)	чел.-ч			0,04					16,46
	91-14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02	1,25	0,04	477,92	1,29	616,52		24,66
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,04			411,42		16,46
	91-17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	0,71	1,25	1,42			39,35		55,88
		4 М									761,63
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт.-ч	0,4908		0,78528			8,45		6,64
	01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки накатированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 34/2А, диаметр 4-5 мм		кг	0,07		0,112	155,63	1,01	157,19		17,61
	01.7.15.02-0051 Болты анкерные		т	0,003		0,0048	89 330,06	1,18	105 409,47		505,97
	14.5.01.05-0013 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) противопожарный для мест с повышенными требованиями пожарной безопасности, объем 880 мл		шт	0,27		0,432	478,28	1,12	535,67		231,41
	07.1.01.01 Дверь противопожарная металлическая		шт	0		0					
П.Н											



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Приказ № НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7					2 519,19
	812/пр от 21.12.2020 п.25										1 677,02
	Приказ № СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7					1 403,67
	774/пр от 11.12.2020 п.16										883,79
	Всего по позиции								3 004,16		4 806,65
13	ТЛ 07.1.01.01_47_470314480 Дверь металлическая противопожарная EI60 2000*800		шт	1	1	1			16 666,66		16 666,66
	2_12.05.2025_02_4										
	Всего по позиции										16 666,66
14	ФСБЛ01.7.04.01-1005 Доводчик дверной рычажный для распашных дверей шириной до 1100 мм, масса двери до 90 кг		шт	1	1	1		1 868,99	1,15		2 149,34
	Всего по позиции										2 149,34
15	ГЭСНр61-01-007-01 Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямоугольных		100 м2	0,007	1	0,007					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			2,68142					1 029,10
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч	383,06		2,68142			383,79		1 029,10
	2 ЗМ		чел.-ч			0,02611					11,43
	ОТм(3Тм)		маш.-ч	2,57		0,01798			610,27		10,37
	91.06.05-060 Покрутки однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т										10,98
	4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	2,57		0,01798			411,42		7,40
	91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	1,16		0,00812	37,32	1,48	55,23		0,45
	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,16		0,00812			365,37		2,97
	4 М										130,68
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,35		0,00245	35,71	0,76	27,14		0,07
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м3	4,4		0,0308	3 392,36	1,25	4 240,45		130,61
	999-9900 Строительный мусор		т	8,1		0,0567					
	Итого прямые затраты										1 181,58
	ФОТ										1 039,47
	Приказ № НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89					925,13
	Приказ № СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					457,37
	Всего по позиции								366 297,14		2 564,08
16	ГЭСНр61-01-001-11 Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских		100 м2	0,0151	1	0,0151					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,3137					475,95
	1-100-29 Средний разряд работы 2,9		чел.-ч	87		1,3137			362,30		475,95
	2 ЗМ		чел.-ч			0,020234					0,81
	ОТм(3Тм)		маш.-ч	0,02		0,000302			1 669,89		7,43
	91.06.05-011 Покрутки однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т										
	4-100-050 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,02		0,000302			472,83		0,14
	91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,3		0,00453	37,32	1,48	55,23		0,25
	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,3		0,00453			365,37		1,66
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	1,02		0,015402	2,31	1,65	3,81		0,06
	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,02		0,015402			365,37		5,63
	4 М										0,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого прямые затраты										
16.1	ФСБЦ-04.3.02.09-3278 Смеси сухие шпательные финишные на цементной основе и модифицирующих добавок для внешней и внутренней отделки поверхностей бетонных, железобетонных и кирпичных конструкций, тиксотропного типа, класс R4, B40 (M500), F300, W14, крупность заполнителя до 0,4 мм, расход 2,0 кг/м2 при толщине слоя 1 мм		кг	1235		18,6485	48,81	1,61	78,58		484,49 1 465,40
16.2	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая ФОТ Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		кг % %	20 89 44		0,302 89 44	68,29	1,58	107,90		32,59 483,38 430,21 212,69 2 625,38
17	ГЭСН15-04-007-01 Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами утолщенная: по штукатурке стен 421/пр_2020_п.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-32 Средний разряд работы 3,2 2 ЗМ ОТм(ЗТм) 91.06.06-046 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м 4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25 01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная 14.5.11.02-0101 Шпателька водно-дисперсионная 14.3.02.01 Краска акриловая 14.4.01.02 Грунтовка		100 м2 чел.-ч чел.-ч чел.-ч маш.-ч чел.-ч маш.-ч чел.-ч м2 кг т т т	0,0151 43,56 0,02 0,02 0,15 0,15 0,84 0,31 0,051 0,03 0,02	1 1,15 1,25 1,25 1,25 1,25 1,33 1,46 1,61 0,9 0,85	0,0151 0,7564194 0,7564194 0,0032088 0,0003775 0,0003775 0,0028313 0,0028313 0,012684 0,004681 0,0007701 0,000453 0,000302	30,61 374,58 45,30 365,37 616,52 411,42 74,80 8,97 81,92 84 992,43				361,21 44,51 32,59 284,64 256,18 118,55 813,04
17.1	ФСБЦ-14.3.02.01-0111 Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101		т	0,03		0,000453	52 285,82	1,88	98 259,74		
17.2	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая ФОТ Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16		кг % %	20 100 49		0,302 90 41,65	68,29	1,58	107,90		25 759,37 4 263,34 101,97 35,56 21 358,50 31 562,67 4 263,34 101,97 35,56 21 358,50
	Итого по разделу 2 Пищевблок : Всего прямые затраты (справочно) в том числе: Оплата труда рабочих Эксплуатация машин Оплата труда машинистов (ОТм) Материалы Строительные работы в том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов оплата труда машинистов (ОТм) материалы										
									53 843,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы сметная прибыль Всего ФОТ (справочно)									3 748,14 2 055,16 4 298,90
		Всего накладные расходы (справочно)									3 748,14
		Всего сметная прибыль (справочно)									2 055,16
		Всего по разделу 2 Пищевые справочно:									31 562,67
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН				10,9338194					16 666,66
		Затраты труда рабочих				0,0895528					
		Затраты труда машинистов									
Раздел 3. Погрузка и вывоз мусора											
18	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	0,4568	1	0,4568			978,57		447,01
		Всего по позиции									447,01
19	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 15 км	т	0,4568	1	0,4568			215,02		98,22
		Всего по позиции									98,22
Итого по разделу 3 Погрузка и вывоз мусора :											
		Всего прямые затраты (справочно)									545,23
		в том числе:									
		Перевозка									545,23
		Строительные работы									545,23
		Перевозка									545,23
Всего по разделу 3 Погрузка и вывоз мусора											
		Итого по смете:									73 941,90
		Всего прямые затраты (справочно)									10 795,14
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									294,05
		Эксплуатация машин									85,29
		Оплата труда машинистов (Отм)									62 222,19
		Материалы									545,23
		Перевозка									88 678,64
		Строительные работы									88 133,41
		Строительные работы									10 795,14
		в том числе:									
		оплата труда									294,05
		эксплуатация машин и механизмов									85,29
		оплата труда машинистов (Отм)									62 222,19
		материалы									9 440,94
		накладные расходы									5 295,80
		сметная прибыль									545,23
		Перевозка									10 880,43
		Всего ФОТ (справочно)									



